РЕГИОНАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ПО  ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую
организациями коммунального комплекса потребителям

Ростовской области, на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования
и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности
организаций коммунального комплекса», Положением о Региональной службе по тарифам
Ростовской области, утвержденным постановлением Администрации Ростовской области
от 21.01.2005 № 12, Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет:

1. Согласовать производственные программы организаций коммунального

комплекса, поставляющих горячую воду потребителям Ростовской области, на 2011 год
согласно приложению 1 к постановлению.

2. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую организациями
коммунального комплекса потребителям Ростовской области, на 2011 год согласно
приложению 2 к постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 постановления, действуют с 1 января 2011
года по 31 декабря 2011 года.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу в
установленном порядке.

Руководитель Региональной службы
по тарифам Ростовской области                                Д.Э. Подгорный

30 ноября 2010 г.    г. Ростов-на-Дону       № 18/4

Приложение 1
к постановлению Региональной
службы по тарифам Ростовской
области от 30.11.2010  № 18/4

Основные показатели согласованных производственных программ организаций коммунального
комплекса, поставляющих горячую воду потребителям Ростовской области, на 2011 год

Основные показатели
согласованных

производственных программ
организаций коммунального
комплекса, поставляющих

горячую воду
№
п/п Наименование организации

Объем
реализации
горячей
воды

(тыс.м3)

Удельный
расход тепловой

энергии,
необходимой для
нагрева 1 куб.м
холодной воды

(Гкал/м3)

Результаты
оценки

доступности для
потребителей
горячей воды,
отпускаемой
организациями
коммунального
комплекса

1. МУП г.Азова "Теплоэнерго", город Азов 6,382 0,0604 доступна
2. МУП "Каменсктеплосеть", город Каменск-

Шахтинский

2.1. для потребителей г.Каменск-Шахтинский за
исключением мкр.Заводской

346,064 0,0603 доступна

2.2. для потребителей мкр.Заводской 58,338 0,0603 доступна
3. МП г.Новошахтинска "Коммунальные

котельные и тепловые сети", город
Новошахтинск

8,067 0,1301 доступна

4. ООО "Орион", Красносулинский район 12,524 0,0606 доступна
5. ОАО "Российские железные дороги"

5.1. Филиал "Северо-Кавказская железная
дорога", структурное подразделение
"Дирекция по тепловодоснабжению"
(Сальский региональный производственный
участок), Сальский район

25,733 0,0599 доступна

5.2. Филиал "Центральная дирекция по ремонту
грузовых вагонов", структурное
подразделение "Северо-Кавказская дирекция
по ремонту грузовых вагонов",  структурное
подразделение "Вагонное ремонтное депо
Сальск", Сальский район

2,180 0,0597 доступна

6. ОАО РТП "Авторемонтник", Сальский
район

16,003 0,0597 доступна

7. ОАО "Донэнерго"
7.1. Филиал "Тепловые сети", Гуковский район

тепловых сетей, город Гуково
8,928 0,0604 доступна

7.2. Филиал "Тепловые сети", Донецкий район
тепловых сетей, город Донецк

181,909 0,0599 доступна

7.3. Филиал "Тепловые сети", Аксайский район
тепловых сетей, Аксайский район

364,806 0,0605 доступна

7.4. Филиал "Тепловые сети", Сальский район
тепловых сетей, Сальский район

145,273 0,0596 доступна

8. ООО "Сигма", Аксайский район 9,909 0,0599 доступна

Приложение 2
к постановлению
Региональной службы по
тарифам Ростовской
области от 30.11.2010
№18/4

Тарифы на горячую воду, поставляемую
организациями коммунального комплекса потребителям

Ростовской области, на 2011 год

№
п/п Наименование организации тариф на горячую воду

без учета НДС (руб./м3)

1. МУП г.Азова "Теплоэнерго", город Азов 95,05
2. МУП "Каменсктеплосеть", город Каменск-Шахтинский

2.1. для потребителей г.Каменск-Шахтинский за исключением
мкр.Заводской (*)

87,46

2.2. для потребителей мкр.Заводской (**) 83,77
3. МП г.Новошахтинска "Коммунальные котельные и тепловые сети",

город Новошахтинск
279,17

4. ООО "Орион"(***), Красносулинский район 214,80
5. ОАО "Российские железные дороги"

5.1. Филиал "Северо-Кавказская железная дорога", структурное
подразделение "Дирекция по тепловодоснабжению" (Сальский
региональный производственный участок), Сальский район

120,36

5.2. Филиал "Центральная дирекция по ремонту грузовых вагонов",
структурное подразделение "Северо-Кавказская дирекция по
ремонту грузовых вагонов",  структурное подразделение "Вагонное
ремонтное депо Сальск", Сальский район

110,10

6. ОАО РТП "Авторемонтник"(***), Сальский район 101,65
7. ОАО "Донэнерго"

7.1. Филиал "Тепловые сети", Гуковский район тепловых сетей, город
Гуково

170,42

7.2. Филиал "Тепловые сети", Донецкий район тепловых сетей, город
Донецк

139,40

7.3. Филиал "Тепловые сети", Аксайский район тепловых сетей,
Аксайский район

125,82

7.4. Филиал "Тепловые сети", Сальский район тепловых сетей,
Сальский район

135,42

8. ООО "Сигма", Аксайский район 94,92
 Примечание:

(*) Для нагрева холодной воды используется тепловая энергия, производимая МУП
"Каменсктеплосеть"

(**) Для нагрева холодной воды используется тепловая энергия, производимая ОАО "Каменский
Машиностроительный завод"

(***)  Учтено освобождение от уплаты НДС